
埼玉県 

＜報道発表資料＞ 

1/1 

カテゴリー:県政一般 

 

埼玉県議会議員一般選挙における 

選挙管理委員会委員長談話について 
 

令和５年４月９日執行の埼玉県議会議員一般選挙の投票日当日における選挙管理

委員会委員長談話は下記のとおりです。 

記 

本日は、埼玉県議会議員一般選挙の投票日です。 

申し上げるまでもなく、選挙は民主主義の根幹をなすものであり、とりわけ今回の

県議会議員選挙は、地域住民の福祉向上と地域社会の発展のため、今後の県政の方向

を定める極めて重要な意義を有するものです。 

有権者の皆様は、既に、選挙公報、新聞報道及びインターネット等により、それぞ

れの候補者の政見や政策等を十分見極められたことと存じますので、主権者として自

らの自由な意思に基づいて、悔いのない一票を投ぜられますよう切望いたします。 
 また、お子様をお連れになって投票することもできますので、家族で投票参加いた
だくとともに、特に若い有権者の皆様におかれましては、他の年齢層と比べて投票率
が著しく低い状況であることから、積極的な投票参加を強く希望いたします。 

 

 令和５年４月９日 

 

              埼玉県選挙管理委員会委員長  岡 田 昭 文 

 

 

 

 

  令和５年４月９日 

選挙管理委員会 
選挙担当 宍戸・杉田 

直通 048-830-2695 
内線 2695 

E-mail: a2695@pref.saitama.lg.jp 

mailto:a2695@pref.saitama.lg.jp

